
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  

SECONDARIA DI I GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Decreto n. 154 del 17/11/2021

Al sito web dell'Istituto
   Agli Atti Della Scuola

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia – Azione  13.1.2  “Digital Board: trasformazione  digitale  nella didattica e
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del  6 settembre 2021 per  la  trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione. Decreto Assunzione a Bilancio.

Codice Progetto: 13.1.2A - FESRPON-TO-2021-73 
CUP: G99J21007660006
Titolo del Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione”;

VISTO  il piano codice n. 1065533 inoltrato da questa istituzione scolastica in data 09/19/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 che rappresenta
la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’Istituzione scolastica;

VISTI   i  Regolamenti  UE e tutta  la normativa di riferimento per la realizzazione  del  suddetto
progetto;

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;

VISTA la Delibera del C.I. n. 04 del 11/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021;

PRESO  ATTO  che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al   Bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’ Esercizio Finanziario  2021 onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

1

aric83100l - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004309 - 17/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



D E C R E T A

- la formale assunzione a bilancio per l’E.F. 2021,  del finanziamento relativo al seguente 
progetto, volto a facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell’economia:

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-73
Dotazione di attrezzature per

la trasformazione digitale
della didattica e

dell’organizzazione scolastica

€ 33.561,19

- di  iscrivere  il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto nelle ENTRATE –
modello  A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON
Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del  Programma  annuale  (decreto
interministeriale  29  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  le  istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital 
Board: trasformazione digitale.

Il  presente atto viene trasmesso ala DSGA Dott.ssa Santi Lucilla  e Consiglio di Istituto per gli
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Andrea Proietti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

2

aric83100l - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004309 - 17/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954

		2021-11-17T16:56:06+0100
	ANDREA PROIETTI




